給食費の計算 … 年額５２，８００円÷１２か月＝月額４，４００円

             ５月・２月 ８，８００円納入（２回）

             ６月～１月 ４，４００円納入（８回）

令和５年５月１日

保護者の皆様

旭川市立永山小学校長  千 葉 憲 史

令和５年度 学校諸費の納入について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろか

ら、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、学校諸費を次の要領で郵便局の預金口座より自動払込をさせていただきます。

つきましては、お手数でも引落し日が近づきましたら、口座の残高をご確認の上、不足のないように

ご入金くださいますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、担任または担当者までお問い合わせください。

１．自動払込日 毎月１５日（土日祝日はその翌日）です。

残高不足等により、払込できなかった場合、

毎月２８日（土日祝日はその翌日）を再払込日としておりますので、それまで

に、必ずご入金くださいますようお願いいたします。

２．納入内容と金額について（年額）

 〇給食費 ・・・ 年額 ５２，８００円

 払込日   払込日

１回目 ５月１５日（月） ６回目 １０月１６日（月）

２回目 ６月１５日（木） ７回目 １１月１５日（水）

３回目 ７月１８日（火） ８回目 １２月１５日（金）

４回目 ８月１５日（火） ９回目 １月１５日（月）

５回目 ９月１５日（金） １０回目 ２月１５日（木）

年２回（６月・９月）に分けての納入となります。

６月納入

○学年費 ・・・ １年  ８，６００円 （４，３００円×２回）

         ２年  ７，９００円 （３，９５０円×２回）

         ３年  ８，８００円 （４，４００円×２回）

         ４年  ８，８００円 （４，４００円×２回）

         ５年 １０，２００円 （５，１００円×２回）

         ６年  ９，７００円 （４，８５０円×２回）

〇学力テスト代 ・・・ ７２０円（２～６年 ２教科分）

〇日本スポーツ振興センター掛金 ・・・ ４６０円

○ＰＴＡ会費 ・・・ 在籍児童１名 ２，６００円、２名以上 ３，１００円

３．その他

○納入額に関しては、各家庭で金額に違いがあります。別にお渡しする個人ごとのお知らせ文書で、金

額をご確認ください。

 〇１回の自動払込につき手数料１０円がかかります。口座に手数料１０円込みの残高がないと残高不

足となり、自動払込されませんので、ご注意願います。

（学校諸費担当  天野・下保）

給食費の未納について

給食事業は、実際に食べている児童の保護者から納入される学校給食費により、学校ご

との独立会計で運営されています。給食費は全て食材に充てられますので、１人分でも未

納になりますと、学校給食の運営に大変支障をきたします。

 毎月の自動払込前日までに必ずご入金くださるようお願いいたします。自動払込は、当

日の朝９時ですので、当日の入金では間に合いません。

１回目に引き落とされなかった場合は、お子様を通して督促状をお渡しします。２回目

までに必ず入金をお願いいたします。

７月納入

５月納入